
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

VIEŠOJO VALDYMO IR SOCIALINĖS POLITIKOS GRUPĖ 

PAŽYMA 

 

DĖL VYRIAUSYBĖS 1998 M. LIEPOS 21 D. NUTARIMO NR. 914 „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ IR 

VYRIAUSYBĖS 2010 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 330 „DĖL MINISTRAMS PAVEDAMŲ 

VALDYMO SRIČIŲ“ PAKEITIMŲ 

 (TAP-18-2329(3); TAP-18-2330(3); TAIS NR. 19-3024(2); TAIS NR. 19-3020(2) 
2019-04-12 Nr. NV-1016 

Vilnius 

 

Projektų rengėjas – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projektų tikslas – įgyvendinant 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojusias Vyriausybės įstatymo ir Kūno kultūros 

ir sporto įstatymo nuostatas, pakeisti Švietimo ir mokslo ministerijos pavadinimą, patikslinti ministerijai 

priskirtą valdymo sritį, įrašyti naujas veiklos sritis ir funkcijas susijusias su sporto politikos formavimu 

bei atlikti kitus aktualius pataisymus. 

 

Dabartinė situacija: 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojo naujos Vyriausybės įstatymo ir Kūno kultūros ir 

sporto įstatymo nuostatos, kuriomis Švietimo ir mokslo ministerijos pavadinimas pakeistas į Švietimo, 

mokslo ir sporto ministeriją, ministrui pavesta sporto valdymo sritis.  

Projektų esmė: 

 Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nuostatuose siūloma: 

-  numatyti naujus ministerijos veiklos tikslus ir funkcijas susijusias su sporto politikos formavimu 

(tvirtinti strateginių sporto šakų sąrašą, skirti rentas buvusiems sportininkams, atlikti sporto 

projektų, finansuojamų Sporto rėmimo fondo lėšomis, atranką ir kt.) bei pakeisti jos pavadinimą į 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

- atlikti kitus aktualius ir techninio pobūdžio pataisymus atsižvelgiant į pasikeitusį įstatyminį 

reguliavimą (koreguojamos sąvokos jas suderinant su Švietimo įstatymu, patikslinamos funkcijos 

atsižvelgiant į Profesinio mokymo įstatymą, atsižvelgiant į Vyriausybės įstatymo pakeitimus 

koreguojama ministerijos kanclerio pareigybė, kuri yra ne karjeros, o politinio pasitikėjimo ir kt.; 

taip pat atsisakoma nuorodų į teisės aktų paskelbimo šaltinį, patikslinami teisės aktų pavadinimai 

ir kt.; nuostatai dėstomi nauja redakcija). 

 Vyriausybės nutarime, reglamentuojančiame ministrų valdymo sritis, patikslinamas švietimo ir 

mokslo ministro pareigų pavadinimas ir jam priskirtos valdymo sritys, taip pat atsisakoma perteklinių 

formuluočių detalizavimo (vietoj „Švietimo ir mokslo ministras“ įrašoma „Švietimo, mokslo ir sporto 

ministras“; vietoj „Kūno kultūros ir sportas“ įrašoma „Sportas“; vietoj „Moksliniai tyrimai“ įrašoma 

„Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra“; išbraukiamos švietimo sritį detalizuojančios 

formuluotės). 

 

Derinimas. Projektai svarstyti 2019 m. sausio 15 d. ir balandžio 2 d. tarpinstituciniuose pasitarimuose, 

papildyti  įgyvendinant Valstybinio audito 2017 m. birželio 30 d. ataskaitos Nr. VA-2017-P-50-4-14 „Ar 

valstybinių universitetų turtas valdomas ir naudojamas kryptingai – mokslinei veiklai ir studijoms“ 

rekomendacijas. Projektai taip pat buvo aptarti 2019 m. vasario 8 d. Vyriausybės kanceliarijoje 

vykusiame pasitarime. Nebuvo atsižvelgta į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos siūlymą Vyriausybės 

nutarimo projekto „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ 1.9.2 papunktyje atsisakyti formuluotės 

„eksperimentinė plėtra“ ir palikti tik „moksliniai tyrimai“. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija mano, 

kad eksperimentinė plėtra yra sudėtinė ir neatsiejama mokslo ir studijų institucijų veiklos dalis, todėl siūlo 

tikslinti 1.9.2 papunktį „Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra mokslo ir studijų institucijose“. 

Siūlymą pagrindžiantys argumentai pateikiami derinimo pažymoje.  
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Atitiktis Vyriausybės programai: projektai susiję su Vyriausybės programos ketvirtame skirsnyje 

„Sportas ir fizinis aktyvumas“ numatytomis nuostatomis sporto politiką pakelti į aukštesnį lygmenį ir taip 

užtikrinti valstybės politikos sporto srityje formavimo ir įgyvendinimo nuoseklumą ir ambicingumą.   

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūlome projektus svarstyti Vyriausybės pasitarime.  
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